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SZKOLENIA 
 

Jednym z ambitnych priorytetów firmy WS Atkins-Polska Sp. z o.o. jest ciągłe podnoszenie wiedzy w 
zakresie aktualnych problemów ochrony środowiska w Polsce, wśród pracowników podmiotów 
gospodarczych - dużych przedsiębiorstw produkcyjnych i przetwórczych jak i administracji krajowej 
i samorządowej.  

Ze względu na bardzo często zmieniające się przepisy prawa ochrony środowiska, zadanie to 
realizowane jest poprzez organizację szkoleń, seminariów i konferencji i to nie tylko w momencie 
wejścia nowych przepisów w życie, lecz z dużym wyprzedzeniem, dając w ten sposób czas 
przedsiębiorcom lub/i samorządowcom na właściwe przegotowanie się do nowych wymogów tego 
prawa. 

W ostatnim okresie prowadziliśmy szkolenia z zakresu pozwoleń zintegrowanych, handlu emisjami, 
emisji lotnych związków organicznych (VOC), ocen oddziaływania na środowisko i księgowości 
środowiskowej, gdyż były to i są nadal najbardziej „gorące” tematy, wzbudzające liczne wątpliwości i 
zapytania, a liczba przedsiębiorstw i instytucji zainteresowanych tymi tematami była ogromna. 

Prowadzone przez nas szkolenia są wysoko oceniane przez uczestników, a ich unikalna  jakość i 
zawsze aktualna tematyka sprawiają, iż osiągnęliśmy w tej dziedzinie pozycję lidera na polskim rynku. 
Szkolenia cieszą się bardzo dużym zainteresowaniem słuchaczy, gdyż jako nieliczni, nie ograniczamy 
się jedynie do suchego wykładu, lecz zawsze koncentrujemy się na praktycznej stronie prawa i 
staramy się przedstawić skutki, jakie przyniesie ze sobą wejście nowych przepisów w życie w 
odniesieniu do konkretnego przedsiębiorcy/zakładu/instytucji.  

W ramach prowadzonych przez nas prac doradczych niejednokrotnie świadczymy usługi szkoleniowe 
ukierunkowane na rozwiązywanie konkretnych problemów Klienta. Najbardziej cenimy sobie 
umiejętność zapewnienia pomocy w rozwiązywaniu specyficznych problemów związanych z 
procedurami administracyjnymi, pozyskiwaniem funduszy, optymalizacją zarządzania itp. Wdrażając 
systemy zarządzania środowiskowego, co stanowi jedną z wielu oferowanych przez naszą firmę 
usług, opracowujemy i nadzorujemy na potrzeby zamawiającego usługę Klienta, cały system szkoleń, 
na którym opiera efektywne wdrożenie systemu. 

Szkolenia prowadzą wysoko wykwalifikowani specjaliści, audytorzy zarejestrowani przez takie 
organizacje jak: Europejski Bank Odbudowy i Rozwoju (audytor środowiskowy banku), Instytut 
Zarządzania i Ocen Środowiskowych (IEMA - Institute of Environmental Management and 
Assessment) - najpoważniejsza w Europie organizacja prowadząca profesjonalną weryfikację i 
rejestrację specjalistów z zakresu ochrony środowiska z siedzibą w Wielkiej Brytanii (audytor 
środowiskowy, audytor systemów zarządzania środowiskowego), BSi - British Standard Institute, DNV 
(Det Norske Veritas) i inn. 

Nasi konsultanci są także zapraszani jako eksperci do prowadzenia wykładów w kraju i za granicą, 
organizowanych przez inne instytucje np. Izby Handlowe czy Zrzeszenia Przedsiębiorców np.: 
Hutnicza Izba Przemysłowo-Handlowa, Polsko-Brytyjska Izba Przemysłowo-Handlowa, Polska Izba 
Przemysłu Chemicznego, Instytut Mechaniki Precyzyjnej w Warszawie, Lubelska Agencja Ochrony 
Środowiska S.A., Polskie Towarzystwo Galwanotechniczne i inn. 

 



 

Wybrane przykłady szkoleń: 

 

 

Konferencja 
Data i miejsce:  14-16 marca 2005, Zakopane  
Organizatorzy:  WS Atkins, Centrum  Edukacji Ekologicznej,  
 Federacja Pracodawców Polski Zachodniej, DNV 
Temat: IPPC, Handel Emisjami, EMAS/ISO –  
 współczesne systemy Zarządzania Środowiskowego 
  
Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom i pytaniom polskich przedsiębiorców: "Jak wykorzystać posiadane 
systemy ISO w wypełnianiu co raz to nowszych wymagań prawnych" zorganizowaliśmy konferencję na 
którą zaprosiliśmy największe autorytety i praktyków w zakresie zarządzania ochroną środowiska, aby 
odpowiedzieć na nurtujące przedsiębiorców pytania. 
Implementacja wymagań takich jak: IPPC, Handel uprawnieniami do emisji oraz EMAS do polskiego 
systemu prawnego , zmusza przedsiębiorców do szukania efektywnych metod wykorzystania 
posiadanych narzędzi i systemów zarządzania środowiskowego i zarządzania jakością. 
 
Celem konferencji było także przedstawienie i przedyskutowanie znaczenia i sposobów wykorzystania 
funkcjonujących systemów zarządzania w spełnieniu najnowszych regulacji prawnych ze szczególnym 
uwzględnieniem handlu emisjami i IPPC. Przedstawiliśmy ponadto finansowe i księgowe aspekty 
funkcjonowania przedsiębiorstw związane z wdrażaniem regulacji dotyczących handlu uprawnieniami do 
emisji. 
Na konferencji obecni byli przedstawiciele największych polskich przedsiębiorstw, jednostek 
weryfikujących handel CO2, instytucji finansowych oraz niezależni auditorzy. 
 
 
Seminarium  
Data i miejsce:  20 września 2004 , Hotel Hyatt, ul. Belwederska 23, Warszawa 
Temat:  Księgowość Środowiskowa. Skutki dla firm po 2005 r. 
 
Celem seminarium było  przedyskutowanie roli rachunkowości środowiskowej w świetle wdrożenia EU 
ETS i jej znaczenia w zarządzaniu gospodarką i przedsiębiorstwami. 
Seminarium dostarczyło kluczowych informacji na temat rachunkowości środowiskowej oraz o tym jak 
System Handlu Emisjami wpłynie na zarządzanie przedsiębiorstwami. Zostały omówione zagadnienia: 
wglądu w implikacje dla gospodarki polskiej, 
europejskiego i globalnego oddziaływania na gospodarkę polską, 
oceny wpływu na działalność gospodarczą i wycenę aktywów, 
określenia aktywów i pasywów które System Handlu Emisjami może wygenerować. 
 
W seminarium wzięli udział dyrektorzy naczelni i finansowi dużych przedsiębiorstw produkcyjnych i 
przetwórczych, kierownicy działów ochrony środowiska, radcy prawni i księgowi, przedstawiciele 
administracji publicznej. 
 
 
Konferencja 
Data i miejsce:  21 czerwca 2004, Warszawa, Hotel Kyriad Prestige 
Temat:  Handel i zarządzanie emisją CO2 w przedsiębiorstwie - szanse, wyzwania, 

zagrożenia. Raportowanie  i weryfikacja emisji CO2 w Unijnym systemie handlu 
emisjami 

 
Konferencję zorganizowała firma WS Atkins-Polska wspólnie z  Det Norske Veritas, Instytutem 
Doskonalenia Wiedzy o Rynku Energii  oraz Ecofys 
Organizatorzy omówili swoje doświadczenia związane z przygotowaniem się do aktywnego uczestnictwa 
w handlu emisjami na rynku. W konferencji wzięli udział specjaliści z zagranicy, którzy już aktywnie 
uczestniczyli w tym procesie współpracując z przedsiębiorstwami w UE. 
Omawiano zagadnienia inwentaryzacji emisji, wyboru weryfikatora i podejmowania decyzji w stosunku do 
posiadanych uprawnień w ciągu najbliższych lat.  



 

 
Seminarium dla starostów w ramach sieci Europejskiej 
Data i miejsce:  27 lutego  2003, sala konferencyjna Instytutu Ekologii Terenów 

Uprzemysłowionych, Katowice 
Organizatorzy:  WS Atkins-Polska, Instytut Ekologii Terenów Uprzemysłowionych, Katowice 
Temat:  Wydawanie pozwoleń zintegrowanych: problemy – trudności – doświadczenia 
 
Na seminarium przedstawione zostały koncepcje i podstawowe elementy systemu, obecny stan prawny i 
stan zaawansowania wdrażania dyrektywy 96/61/EC (IPPC) w Polsce. Przy omawianiu koncepcji IPPC 
szczególna uwaga była poświęcona rozumieniu BAT, mechanizmom rynkowym odgrywającym bardzo 
istotną role przy wdrażaniu i praktycznym stosowaniu pozwoleń zintegrowanych. Zaprezentowane były 
praktyczne doświadczenia polskie pochodzące z duńskiego programu pilotowego, który doprowadził do 
uzyskania pierwszych w Polsce pozwoleń zintegrowanych, jak również doświadczenia z wieloletniego 
wdrażania koncepcji zintegrowanych pozwoleń w Wielkiej Brytanii, która była prekursorem tego podejścia 
i stworzyła rozbudowany system wspierania procesu wydawania pozwoleń zintegrowanych wraz z 
materiałami pomocniczymi, poradnikami, wzorcami, itp. Doświadczenia krajów akcesyjnych 
przedstawione były na przykładzie Republiki Czeskiej. 

 
 
Konferencja 
Data i miejsce:  18 wrzesień 2003, Hotel Sheraton, Warszawa 
Temat:  Handel emisjami. Znaczenie dla przemysłu. 
 
WS Atkins-Polska wspólnie z firmą prawniczą Clifford Chance zorganizowało seminarium, którego celem 
było  wprowadzenie do tematyki Handlu Emisjami i przybliżenie kilku kluczowych zagadnień.  W 
seminarium uczestniczyli eksperci 
• polskiego Ministerstwa Środowiska 
• Polskich Sieci Elektroenergetycznych S.A. 
• polskiego Instytutu Ochrony Środowiska 
• niemieckiego i polskiego biura Clifford Chance 
• Atkins, Wielka Brytania 
• Vertis Environmental Finance, Budapeszt 


